Andral in nonnullis aegrotis cupiditatem vescendi tantam tamque acrem animadvertisit, ut, nisi statim ei satisficeret, aegroti syncope affligerentur; praeterea ille appetitum cibi singularibus sympathiis significari vedit. In aliis dolor capitis occurrit, in aliis dyspnoëa, in aliis tussis per singula tempora repetita, quae conditiones semper mitigabantur, simulatque aliquantum cibi in stomachum receptum est. Sitis ratio admodum diversa est, modo naturae consentanea, modo aucta, praesertim si processus chronicus recrudescit, modo etiam comminuta. Lingua plerumque albo aut subflavo limo obducta, papillæ linguae tumidae, hypertrophicæ, punctorum rubidorum instar ex obductione mucosa eminent. Verumtamen partim sunt, in quibus chronica gastritide affectis lingua plane normalem speciem offerat, partim qui digestionis organis nullo modo perturbatis, lingua utantur ea, cuius superficies immutata sit. Stockes¹⁾ igitur haud iniuria contendit ad diagnosin instituendam, licet vel ad stomachum et intestinalum canalem pertineat, lingua naturam multo levius momentum praebere, quam ad universalem organismi statum probe diiudicandum. Quodsi chronica gastritis repente acuta evadit, Andrali²⁾ quidem iudicio, lingua etiam colorem rubrum in se trahit, interdum etiam, ubi cunctus organismus tarda morbi progressionem vehementer ac penitus debilitatus est, lingua obductionem membranaceam sibi adsciscit, qua et lingua et universa oris cavitas investitur. Qui processus secundum veram suam naturam aphtosus, qui non solum hisce in conditionibus, verum etiam in tuberculosi, typho, pneumonia accedit, qui que a docto Wunderlich aphtae cachecticae nominatur, usquequaque pravam prognosin efficere fertur.

Gustus invertitur, nec tamen certa quadem ratione plerumque fit, ut aegroti sensu se uti „pappig sein“ et muco omnia compleri querantur. Praeterea frequens eructatio, pyrosis, vomitus raro incidit, qui tum modo acerrimos dolores commovet modo levis est; exoritur variis temporibus; isto vomitu post ingestiones existente cibi et potionis recepta extruduntur, sin matutino tempore oritur liquor mucosus, acidulus expellitur. Alvi exinanitio plerumque deest, nisi morbus cum catarrho intestinali copulatus existit, tum enim alvi profluvium exoritur. Praeter haec symptomata singulis locis animadversa aegroti

¹⁾ William Stockes über die Heilung der innern Krankheiten, übersetzt von Behrend. pag. 18.

²⁾ Andral l. c. pag. 97.

saepissime capitis dolore, somnolentia, animi disturbance af-
fliguntur; ad hypochondriam propensi, specie utuntur pallida
ac lurida, ac paullatim macrescunt. Febris exigua, passim bre-
ves horrores, egregia tempestate, cibis damnosis evitandis, victu
delecto et leni magnopere affectionis vis remittitur, ita ut etiam
totum malum funditus sanari possit.